
 

OZNÁMENÍ - MÍSTNÍ OBCHOD 

 

8.12.2017 jsme slavnostně otevřeli místní prodejnu ve spolupráci  

s COOP Jednota Nymburk. Pevně věříme, že znovuotevření 

prodejny bude velkým přínosem pro naše občany, a že opětovně 

navážeme na kvalitní služby, které nám v minulosti poskytovala 

např. paní Třísková. V návaznosti na nové a přísné hygienické 

podmínky jsme byli nuceni prostory 

zrekonstruovat a upravit dle 

požadavků.  Omlouváme se tedy,  

že se termín otevření o pár dní 

posunul. 

Vedoucí prodejny již nyní přijímá 

vaše objednávky, neváhejte si 

objednat, cokoliv budete potřebovat  

a to zejména před vánočními svátky. 

A též vás prosíme touto cestou, pokud 

budete mít i nějaké podněty  

a připomínky informujte nás.  

A závěrem jedna básnička od místní 

občanky: 

 

 

 

 

 

Parkování v zeleném pásu – vážení spoluobčané je nutné začít 

řešit dlouhodobé parkování a nepovolené stání v zelených 

pásech podél místních komunikací. U každé nemovitosti máte 

všichni svůj vjezd, který by měl i následně sloužit jako parkovací 

místo pro návštěvy, či vaše trvalé parkování. Zelený pás, park či 

přilehlé travnaté plochy nejsou pro tento druh užívání určeny. 

Děkujeme předem za spolupráci a pochopení.  

 

 

 

Poskytování informací, dat, podkladů apod. 
V návaznosti na časté žádosti, dotazy, připomínky, které obec 

přijímá nebo jsou uveřejňovány na fcb stránkách uvádíme 

následující informace. Poskytování informací lze poskytovat: 

a) občanům obce dle zákona o obcích (viz ust. § 16 a související 

zákona o obcích)  

Občan obce, který dosáhl věku 18 let a má právo 

- nahlížet do rozpočtu obce a do závěrečného účtu obce za 

uplynulý kalendářní rok, do usnesení a zápisů z jednání 

zastupitelstva obce, do usnesení rady obce, výborů zastupitelstva 

obce a komisí rady obce a pořizovat si z nich výpisy  

- Obce nemají povinnost (ale mohou s nebezpečím viz. dále) 

poskytovat podklady k projednávaným věcem na zasedání 

zastupitelstva obce (s výjimkou poskytnutí podkladů členům 

zastupitelstva), neboť by mohlo dojít k paradoxní situaci,  

že „všichni“, kteří o to požádají, budou mít podklady třeba  

i dříve než zastupitelé obce. 

b) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění 

Žádost o poskytnutí informace se podává ústně nebo písemně,  

a to i prostřednictvím elektronické komunikace (e-mail doručený 

na adresu elektronické podatelny obce, a to i bez elektronického 

podpisu). Není-li žadateli na ústně podanou žádost informace 

poskytnuta anebo nepovažuje-li žadatel informaci poskytnutou na 

ústně podanou žádost za dostačující, je třeba podat žádost písemně. 

Abychom žádost mohli posuzovat jako žádost dle InfZ, musí 

splňovat konkrétní obsahové náležitosti. Více na 

www.mvcr.cz/soubor/manuál-pro-obce-k-zakonu-o-svobodnem-

pristupu-k-informacim.aspx  
 

Shrnutí: poskytování informací má svá pravidla a své hranice. Je 

nutné si uvědomit, že existují zákonem stanovení lhůty, kterých se 

při vyřizování žádosti úřad musí a může řídit. Ad a) 60 až 90 dní, 

ad b) 15 dní. Nikoliv teď hned.  

Dále je nutné si uvědomit, že obec nemá žádnou povinnost 

zveřejňovat zápisy ze zasedání zastupitelstva obce, a pokud to 

dělají, je jejich povinností ze zveřejněných zápisů odstranit osobní 

údaje (mezi ně patří i jméno). Pokud žadatel požaduje nahlédnout 

či provést výpis či kopii zápisu, musejí být tyto údaje zamazány. 

Teprve až po jejich odstranění může být zápis poskytnut. 

25.5.2018 vstoupí v účinnost nařízení Evropského parlamentu  

a rady EU o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů – tímto nařízením 

se ukládá povinnost, že každý správce a zpracovatel osobních 

údajů zřídí funkci tzv. „pověřence pro ochranu osobních údajů“. 

Tato osoba bude nakládání s osobními údaji zajišťovat, 

kontrolovat (obce již vznesly požadavek na pověření osoby, která 

by tuto činnost pro např. spolky, sdružení obcí, masky) 

poskytovala. Plnou zodpovědnost, ale i přesto bude mít pouze  

a jen starosta obce.  

Žádáme touto cestou o trochu větší shovívavost v řešení některých 

situací, žádostí. Snažíme se, pokud to jde, vyjít vstříc všem vašem 

požadavkům, ale pokud to není možné nebo pokud není možné 

vyjít vstříc hned teď, není to účelné a je nutné si uvědomit, že 

administrativy na úřadech je čím dál více a jsme stále a pořád jen 

lidé a nikoliv roboti. 

 

 

Plánované akce: 

 24.2.  II. ročník lipenského masopustu 

Petanque: 

26.12.  Svatoštěpánské lipnické koule, pétanque turnaj dvojic. 

 

     
  

http://www.mvcr.cz/soubor/manuál-pro-obce-k-zakonu-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/manuál-pro-obce-k-zakonu-o-svobodnem-pristupu-k-informacim.aspx


 LIPENSKÝ ZPRAVODAJ 4/2017  www.obec-lipnik.cz      

Stočné pro r. 2018 

Na veřejném zasedání 19.12.2017 bude schválena nová výše 

stočného pro r. 2018. Stanovení výše stočného primárně vychází 

z podmínek poskytovatele dotace a nedodržení těchto podmínek 

vede k odebrání přidělené dotace. Je nutné si uvědomit,  

že stanovené ceny stočného nereflektují skutečné náklady na údržbu 

a provoz systémů. Podmínky dotace umožnují změnu stočného  

+-10% ze stanovené částky uvedené ve finanční analýze. 

Tabulka 1: Vývoj stočného v průběhu udržitelnosti projektů (v Kč/m3 

včetně DPH) 
  

 

 

 
 

Tabulka 2: Předpokládaný vývoj ročního stočného za osobu (v Kč) 
 

 

 
 

Na zasedání zastupitelstva bude navrhováno stočné pro  

r. 2018 ve výši 44Kč/m
3
 a za osobu ve výši 1.540Kč/osobu. 

 

Změna ve způsobu svozu plastů 
Dle výsledků ankety byla vybrána varianta a) kdy se pytle budou 

vyvážet dle četnosti jako komunální odpad. Proběhlo jednání se 

zástupci svozové společnosti Compag. Svozová firma vypracuje 

finanční analýzu, jaké náklady s touto službou vzniknou a jakým 

stylem by svoz následně probíhal.  
 

Projekt Military Experience 

Historicky se naše obec nachází v bývalém 

vojenském prostoru a vojenská činnost zde probíhá 

nadále jen trochu v jiné míře  

a podobě. Již pátým rokem naše obec spolupracuje 

s vojenskými spolky, které zde působí (cca 12 spolků). Během této 

doby, se spolky zapojily do činnosti naší obce a jsou platným 

článkem už nejen naší obce, působí nyní v celém bývalém 

vojenském prostoru (Milovice, Benátky nad/Jizerou, Všejany). 

Díky této spolupráci vzniklo uskupení Military Experience což je 

projekt, jehož cílem je společnými silami vytvářet činnost 

zaměřenou na rozvoj tělesné i duchovní výchovy se zaměřením na 

brannou výchovu a k prevenci kriminality. Hlavními cíli jsou: 

 vytvořit stálý management údržby a dohledu nad celým 

prostorem v rámci spolupráce s Českou krajinou (likvidace 

černých skládek, pojezdy vojenskou technikou atd.) 

 využití prostor k výcviku složek IZS a AČR  

 vytvářet a provozovat branně vzdělávací činnosti pro veřejnost  

a školy (získali jsme záštitu od Středočeského kraje) a každým 

rokem by se měly pořádat minimálně dvě akce pro žáky 

základních škol 

Odkazy na videa z akcí bývají vkládány na obecní či fcb stránky. 

Probíhají jednání na Středočeském kraji, potřebujeme získat 

povolení k pořádání příměstských táborů. Věříme, že se 

jednoho dne dočkáme, a že celkově projekt dojde do zdárného 

konce a bude velkým přínosem pro všechny. Závěrem patří 

velký dík celému týmu Military experience. 
  

Prezidentské volby  
Druhé prezidentské volby v České republice začínají 12.–13. ledna 

2018 prvním kolem. V případě, že ani jeden z kandidátů nezíská 

více než 50 % hlasů, bude druhé kolo voleb o dva týdny později, 

tedy 26.–27. ledna 2018. 
 

Vítání občánků 

21.10.2017 jsme přivítali naše další nové občánky - Ondřeje  

a Matěje. Vítání občánků se nakonec pořádalo v krásných 

prostorách Centra zdraví Eden (bývalý penzion), kterému touto 

cestou ještě jednou mnohokrát děkujeme, že nám umožnil 

slavnostní akt provést právě zde. 

 
 

Bezpečnostní desatero 

Přílohou tohoto zpravodaje bude pro seniory jakési bezpečnostní 

desatero, kterého by se měli všichni pokud možno držet, a to ve 

vlastním zájmu. Bohužel se opakovala situace, že se někdo 

neznámý vydával za energetickou společnost a požadoval 

poskytnout data. Vždy požadujte, aby se daná osoba legitimovala, 

určitě si i všimněte detailů, jako jsou např. jméno, SPZ vozidla, 

apod.pro případné další nahlášení. Prosíme vás touto cestou, pokud 

se nějaká taková osoba bude u vašeho bydliště pohybovat, určitě 

nás vždy hned kontaktujte. My celou situaci prověříme. Veškeré 

kontroly po obci nám bývají vždy předem hlášeny. 

Nestaňte se i Vy obětí podvodníků. 
 

 Závěrečné slovo 

Vážení spoluobčané,  

blíží se čas vánočních svátků, kdy jsme 

si všichni bližší, snažíme se zapomenout 

na běžné problémy a zároveň jsme 

v očekávání, co nás čeká v novém roce. 

Naši obec toho čeká celkem dost, máme 

rozpracováno cca 8 projektů, které 

bychom chtěli v příštím roce postupně 

realizovat (byty v čp. 139, sběrný dvůr, 

sportovní areál, chodníky, cyklostezka, zasíťování nových pozemků 

+ komunitní bydlení, rekonstrukce vodní nádrže). Potřebujeme být  

„jen“ úspěšní a získat  finanční  prostředky z dotačních titulů. 

Myslím si, že není třeba podrobně rozebírat, co se nám vydařilo,  

a naopak v čem ještě vidíme rezervy. Každý, určitě sám posoudí,  

a věříme, že spravedlivě. 
 

Děkuji touto cestou všem za dosavadní 

spolupráci, bez vás všech by to skutečně 

nešlo. Nemohu už ani všechny jmenovat, 

neboť na chodu obce se podílí čím dál více 

lidí od těch mladých, až po ty postarší, což 

je velice milé a hlavně důležité… Jaké si to 

tu uděláme, takové to tu budeme mít!.  

Dovolte mi na závěr, jménem svým  

a jménem zastupitelstva obce, popřát vám,  

i vašim blízkým poklidné vánoční svátky, 

mnoho štěstí, zdraví a úspěchů v příštím 

kalendářním roce.  

 vaše starostka obce 

Obec 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Čachovice 36,48 38,30 40,22 42,23 44,34 46,55 48,88 

Lipník 42,85 44,43 46,02 47,61 49,21 50,81 52,42 

Obec 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Čachovice 1065 1118 1174 1233 1295 1359 1427 

Lipník 1486 1540 1596 1651 1706 1762 1818 

http://www.obec-lipnik.cz/

